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Anbefaling, og det var i Overensstemmelse 
med, hvad Justitsministeriet eller i alt 
Fald Justitsministeren ønskede. Saaledes 
er Lovforslaget kommet til Verden. 

Til samme ærede Medlems Bemærkning 
med Hensyn til § 2 kan jeg indrømme, at 
maaske denne Sætning saaledes at: Ret 
sættes for begge J urìsdiktiorier under eet" 
ikke er nødvendig, maaske endog overflødig. 
Derimod synes jeg,, det er korrekt, at der 
staar i Lovforslaget, hvad Navnet skal 
være paa den nye Jurisdiktion,. Det kan 
i ethvert Tilfælde ikke skade, at man tager 
det med og skriver udtrykkelig, at den 
nye 'Jur,lsdiktioii,-,*skal hedde Sunds og Gudme 
Herreder, og at Ordet Lehn Birk svinder 

I I bort. Det forekommer mig ogsaa rigtigt, 
at man udtrykkelig fastsætter, hvad Dag 
Retsdagen skal være for den nye Jurisdik- 
tion. Men dette angaar mere Formaliteter. 
Til selve Lovforslagets Realitet er der, som 
sagt, ingen Bemærkninger gjort. 

Det ærede Medlem fra Holbæk (Tange) 
og den ærede sidste Taler (Deuntzer) frem- 

홢 førte imidlertid nogle Bemærkninger om eii; 
Omordning af Jurisdiktionsforholdene i 
Sydfyn. Jeg er ganske enig med begge de 
ærede Medlemmer i, at det; de omtalte, 
er et selvstændigt Forslag, der ikke med- 
fører  nogen Forandring i det Lovforslag, 

I 홢 her foreligger, og at.. den berørte Sag bør 
tages op for sig. Jeg skal ogsaa tilsige 
begge de ærede Medlemmer Justitsministe- 
riets Støtte paa ethvert Punkt til at faa 
denne Sag grundigt undersøgt og fremmet, 
hvis der viser sig Tilslutning dertil. I 
Øjeblikket er der kun 10 Mænd. i Ringe, 
der ere traadte :sammen, og som have, 
saaledes - som det ærede . Medlem fra , Hol- 
bæk sagde; sammenkaldt Repræsentanter 
for 21 Sogne hvoraf der mødte 15, der 
enstemmigt gav deres Tilslutning til den 
omtalte Plan. Men det, der nu skal gøres 

I . ved Sagen, er at sende den til Svendborg 
Amt til Erklæring, og det vil ske ved Ju- 
stitsministeriets Foranstaltning. Det vil 
være meget glædeligt, öm der her kan ind- 
vindes nogen Besparelse. Ved det Lovforslag, 
som her foreligger, indvindes der, som der 
vil ses, t i l  en Begyndelse omtrent 4,700 Kr., 
og Besparelsen vil blive større, alt efter-; 
som Grägen for Byskriveren i Svendb org, der 
begynder med 4,400 Kr., vil ved Alderstillæg; 
stige; De øvrige Besparelser, som efter 
det andet Forslag skulde indvindes, ere 
altsaa ogsaa omtrent 5,000 Kr., men disse 
5,000 Kr. ville ikke kunne indvindes uden 
at medføre betydelige Udgifter. Det vil 

I I l , nemlig blive nødvendigt at - opføre et nyt 
Arrest- og Tinghus i Ringe, og i saa Hen- 

seende skulle vi først have en Udtalelse 
fra Amtet og SognekOmmunerné om, hvor- 
ledes de stille sig til det Dernæst vil det 
nødvendiggøre en Omslu rvnmg ",af Pante- 
registre i forskellige Sogne. At Planen vil 
medføre stor Besparelse, tvivler jeg om; 
Sagen skal imidlertid gáa sin Gang. Den 
skal straks blive sendt til Amtet og vil 
blive fremmet, hvis dén viser sig at være 
praktisk gennemførlig. Der kunde ogsaa 
tænkes en anden Ordning af Jurisdiktions- 
fo,rholdene.. Sagen - skal nu blive undersøgt, 
men i hvert Fa ld  vil Undersøgelsen tage 
Tid, saa i denne Samling vil der neppe 
komme Lovforslag frem i denne Hen- 
séende ."  ; 

Tange : Jeg vil i Korthed takke den 
højtærede Justitsminister for hans velvil- 
lige Udtalelser om denne Sag. Jeg er na- 
turligvis klar over, at Planen bør fremmes, 
som den højtærede Minister siger, som et 
selvstændigt Lovforslag. -'De.t, jeg ønskede, 
har jeg nu naaet. Vi have faaet en Ud- 
talelse fra; den højtærede Minister om, at 
lian vil se med Velvillie paa Sagen. [Hvad 
Omkostningerne angaar, maa jeg sige, at 
jeg naturligvis godt indser, at det er 'el 
Spørgsmaal, om der i Længden vil opnaas 
nogen Besparelse. Maaske det ogsaa kunde 
stille sig 'saaledes, at den nye Ordning vil 
medføre' forøgede Udgifter. Men jeg sigei 
neppe for meget, naar jeg udtaler, at hvis 
det kommer dertil, at vi kunne overse, 
hvad Ordningen vil koste, ville saavelRingE 
By som de Sogne, der ere interesserede 
ikke vige tilbage for at tage en Del a: 
disse Omkostninger paa sig, hvis det 홢 visei 
sie nødvendigt. 

Jeg vil tilføje en Bemærkning, son 
maaske ikke er uden Interesse for en De 
af Tingets ærede Medlemmer. Det kund( 
maaske se underligt ud, at man foreslaa] 
at nedlægge Vinding Herred og lægge sa? 
saa stor en Del ind under Nyborg Køb 
stad, m a n  ser hen til, at Borgmeste, 
ren i Nyborg Købstad tillige er Politi 
inester,' Men jeg vil gøre opmærksom paa 
at jeg tror, det udmærket vel lader si.£ 
gøre. Jeg skal henvise til at Embede 
som Herredsfoged og Borgmester i Salling 
;Herred-, bestrides ogsaa af samme Person 
og Salling Herred vil efter de Planer, j@| 
før udviklede, faa et endnu større Ind 
byggerantal end Nyborg, selv om diss( 
Sogne-kom ind derunder. Der kan derfoi 
neppe være noget i Vejen for, at Nyborg 
kan blive stillet paa samme Maade sorr 
Salling Herred. 

Som sagt, jeg takker for Minister ens 


